
The original Pentecost, Why Pentecost? 1 of 2 
Alkuperäinen helluntai, miksi helluntai? Osa 1/2  
 
Hei kaikki, 
 
Useimmat ihmiset tuntevat helluntaipäivän Apostolien tekojen luvusta 
kaksi, ja silloin Pyhä Henki tuli rukoilemassa olleiden 120 ihmisen ylle. He 
levittäytyivät kadulle puhuen kieliä, joita eivät olleet koskaan opetelleet, 
mutta heitä kuulleet vahvistivat niiden olevan kieliä, jotka olivat tavallisia 
ympäri Rooman valtakuntaa.  
 
Miksi alun alkaen oli helluntain juhla? Ja miksi he puhuivat kielillä, joita 
eivät olleet koskaan opetelleet? Vastataksemme noihin kysymyksiin meillä 
täytyy olla perusymmärrys Jumalan antamasta seitsemästä juhlasta, 
mukaan luettuna ensimmäinen helluntai.  
  
Juhlapäivät ovat harjoitusta todellisille juhlille 
 
Jumalan Moosekselle antamista seitsemästä juhlapäivästä, joista kuusi on 
juhlia ja yksi paasto, kerrotaan yksityiskohtaisesti 3. Moos. 23:ssa. Neljä on 
keväällä ja kolme syksyllä. Kevään neljä ovat: happamattoman leivän juhla, 
pääsiäinen, ensihedelmien juhla, helluntai. Kaikki neljä ovat saaneet 
täyttymyksensä tarkalleen omana päivänään/päivinään. Syksyn kolme ovat: 
pasuunansoiton juhla, suuri sovintopäivä, lehtimajanjuhla. Näiden tulee 
vielä saada täyttymyksensä.  
 
Jokaista niistä kutsutaan nimellä 'moed', äännetään 'moued', 3. Moos. 
23:ssa. Sanan juuri liittyy hääpäivän määräämiseen. Kun pariskunta määrää 
hääpäivän, kyse on sovitusta määrätystä ajankohdasta, pyhitetystä 
erityisestä tapaamisesta.'Moed'. Nämä ovat Israelin juhlapäiviä.  
 
Koska nämä seitsemän ovat luonteeltaan jumalallisia sovittuja tapaamisia, 
on ymmärretty, että jokainen tulee saamaan kirjaimellisen täyttymyksensä. 
Häissä on harjoitukset ennen varsinaisia häitä. Teatterissa on harjoituksia 
määrättyä tosiasiallista 'todellista' (esitystä) varten. Juutalaisuudessa on 
kirjoitettu paljon siitä, että nämä juhlapäivät ovat harjoituksia, kunnes 
varsinainen tapahtuu.   
  
Runsaasti harjoituksia 
 
Tämä tarkoittaa, että kun juhlittiin alkuperäisiä happamattoman leivän 
juhlaa ja pääsiäistä karitsa surmaamalla ja olemalla veren alla, kyse oli 
harjoituksesta, kunnes Kristus täytti sen.   



 
Ensihedelmien juhlaa juhlittiin pääsiäisen jälkeisenä sunnuntaina ja se sai 
täyttymyksensä omana päivänään, kun Jeesus oli ensimmäinen kuolleista 
nousseista. Hän on kuolleista nousseiden ensi hedelmä. Helluntai oli 50 
päivä ensihedelmien juhlan jälkeen.  
 
Syksyn juhlat 
 
Se tarkoittaa, että kun syksyllä vietetään pasuunansoiton juhlaa (rosh 
hashana) uuden kuun vaiheessa ja puhaltavat 'viimeiseen pasuunaan' 
juhliakseen vanhurskaiden kuolleiden ylösnousemusta, harjoitellaan tuota 
'natzal'- tapahtumaa varten, jota me ei-juutalaiset kutsumme 
tempaukseksi.  
 
Se tarkoittaa, että kun paastotaan suurena sovintopäivänä (jom kippur) 
tehdäkseen parannusta synneistä ja tehdään tiliä Jumalalle, harjoitellaan 
sitä päivää varten, jolloin Messias tulee ja tuo kansat eteensä tekemään 
tiliä synneistään.  
 
Kun vietetään lehtimajanjuhlaa ja rakennetaan pieniä katoksia yöpymistä 
varten juhlittaessa sitä, että Jumala asuu ihmisten kanssa, harjoitellaan sen 
kirjaimellista täyttymistä, että Messias asuu ihmisten kanssa. Meille 
kerrotaan Sak. 14: 16:ssa, että lehtimajanjuhlaa tullaan viettämään 
vuosittain tuhatvuotisessa valtakunnassa ja juhlitaan sitä, että Messias 
Kuningas hallitsee maapalloa Jerusalemista.  
 
Mitä harjoiteltiin helluntaina? 
 
Sana 'pentecost/helluntai' merkitsee 'viideskymmenes' (50.). Silloin 
juhlitaan sitä, että Jumala antoi Sanansa Moosekselle, kun Israel oli tullut 
50 päivää aiemmin Egyptistä. Ensimmäisenä pääsiäisenä surmattiin karitsa 
kello 15 iltapäivällä (kirjaimellisesti iltojen välissä) torstaina 14.päivänä, ja 
Egypti pakotti heidät lähtemään välittömästi ja he saapuivat varhain 
perjantaiaamuna Sukkottiin*, sitten perjantai-iltana Eetamiin*. Lauantai-
iltana Herra sai heidät leiriytymään meren rannalle*. 
*2. Moos. 12: 6, 27, 2. Moos.13: 20, 14:2 
 
Israelilaiset viettivät kolme päivää autiomaassa pääsiäiskaritsan 
surmaamisen jälkeen, mikä on esikuva sille, että Messias vietti kolme 
päivää kuolemassa.  
  
 



(Hänet ristiinnaulittiin torstaina klo 9 aamulla/kuoli klo 15 iltapäivällä, oli 
kuollut koko päivän perjantaina/lauantaina. Koska torstai-iltana/perjantai-
päivänä, jolloin karitsa syötiin, alkoi seremoniallinen sapatti ja seuraava 
päivä oli normaali lauantain sapatti, se tarkoittaa, että oli kaksi sapattia 
peräkkäin, mikä ei sallinut naisten mennä haudalle ennen sunnuntaiaamua, 
ensihedelmien juhlaa. Kun ei ymmärretty juutalaisuuden kahta peräkkäistä 
sapattia vuosisatoja sitten, tämä aiheutti sen, että kirkko luuli Jeesuksen 
kuolleen perjantaina.) 
 
Takaisin 2. Mooseksen kirjaan 
 
Lauantai-iltana vahva tuuli puhalsi* ja meri väistyi ja muuttui kuivaksi 
maaksi, mikä mahdollisti Israelin tulemisen kastetuksi kuolemaan Egyptistä 
veden läpi, ja tulemaan ulos toisella puolella sunnuntaiaamuna ensi 
hedelmänä kuolleista, upouutena 'ihmisenä', uutena Israelin kansakuntana. 
Vihollisen armeija oli kuollut ja he olivat vapaita. Vihollinen ei enää voinut 
uhata heitä.  *2. Moos. 14: 21-22 
 
He matkustivat 47 päivää vuoren juurelle ja valmistivat itseään kolme 
päivää* tullakseen tuoduksi Herran eteen, mikä tekee yhteensä 50 (päivää). 
50. päivänä Jumala antoi Moosekselle 10 käskyä. * 2. Moos. 19:11 
 
Kun Jumala antoi 10 käskyä, Midras, juutalainen kommentaari, sanoo: "Kun 
Jumala antoi Sanansa, he eivät kuulleet vain Herran ääntä, vaan näkivät 
äänet aaltoina niiden tullessa Jumalan suusta. Se oli palavaa ainetta. 
Jokainen käsky, joka lähti Hänen suustaan, kulki jokaiseen juutalaiseen 
kysyen näiltä kultakin erikseen, tulisiko hän tottelemaan."  
 
Toinen rabbi sanoo: "Jumalan ääni jakaantui lausuttaessa 70:en kieleen, 
niin että kaikki kansakunnat ymmärsivät."  
 
Tuona ensimmäisenä Helluntaipäivänä Jumalan ääni jakautui maapallon 
70:en silloiseen kieleen heprean lisäksi, ja antoi kaikille kansakunnille 10 
käskyä. Jokaisessa on syvällä sisällä nyt tietoisuus, että tarvitaan lepopäivä, 
on oikein kunnioittaa vanhempia, on väärin lausua Jumalan nimi turhaan, 
varastaa, murhata, valehdella, tehdä aviorikos tai himoita jotakin sellaista, 
mikä ei ole omaa. Jokaisessa on myös Luojan palvominen ja (tietoisuus) olla 
tekemättä epäjumalia.  
 
Alkuperäisen helluntain kommentaarit vahvistetaan, kuten nähdään Apt. 2: 
1-12:ssa. Näemme niiden 120:n vastaanottavan Pyhän Hengen, heidän 
päällään oli tulta heidän puhuessaan sellaisia maan kieliä, joita he eivät 



koskaan olleet opetelleet, mikä on suora alkuperäisen helluntain 
täyttyminen.  
 
Me vaellamme yhä niissä  
 
Kun pariskunta menee naimisiin 'moed' päivänään, he elävät tuon päivän 
täyttymisessä lopun avioliittonsa ajan. Heidän ei tarvitse uusia valojaan 
joka vuosi hääpäivänään, sillä he vaeltavat tuon päivän täyttymisessä joka 
päivä. He omistavat nyt tuon päivän ja vaeltavat siinä.  
 
Kun henkilö maksaa loppumaksut autosta tai kodista, hän nyt omistaa (ao. 
asian omistamista osoittavan) sopimuksen. Hänen ei tarvitse jatkaa 
maksujen maksamista harjoituksena viimeiselle maksuerälle. Hän on 
maksanut viimeisen erän, joten nyt hän omistaa sopimuksen, omistaa 
panttinsa.  
  
Jeesus oli Pääsiäiskaritsa, joten voit viettää juutalaista pääsiäistä 
halutessasi, mutta me vaellamme sen ristillä täyttymisen todellisuudessa. 
Uudestisyntymisemme on todistus siitä, että jatkamme vaeltamista siinä, 
mikä lähtee tuosta pääsiäisestä. 
 
Hän oli ensimmäinen kuolleista nousseista, ensihedelmien juhla sen 
mukaisesti, ja me vaellamme yhä ylösnousemusvoimassa. Pyhä Henki tuli 
helluntaina, ja me vaellamme yhä siinä kaikessa, minkä se toi – Pyhä Henki 
ihmiselle, kielet, parantuminen ja enemmän! 
 
Ja tuosta jatkamme ensi viikolla, siihen saakka, siunauksin,  
 
John Fenn/LL 
 
Pentecost 2 of 2, Why tongues? 
Helluntai, osa 2/2, Miksi kielet?  
 
Hei kaikki, 
 
Ollessani teini-ikäinen taannoin 1970-luvulla äitini kertoi kokouksesta, 
johon hän osallistui. Hän oli osa johtoryhmää naisten palvelutyössä, johon 
osallistui useita episkopaalisia (anglikaanisia) seurakuntia. He aloittivat 
kokouksen rukouksella istuessaan suuren pöydän ympärillä.  
 
Kun he olivat lopettaneet rukoilemisen, yksi naisista kysyi häntä vastapäätä 
istuneelta naiselta, kuinka tämä osasi suahilin kieltä? Nainen vastasi, ettei 
osannut, hän vain rukoili omalla rukouskielellään. Kysyjä kertoi kasvaneensa 



lähetystyöntekijän tyttärenä Keniassa, eikä ollut kuullut suahilia sen 
jälkeen, kun oli noin 12-vuotias. Kysyjä sanoi naisen ylistäneen Herraa 
suahiliksi, mistä kaikki iloitsivat.   
 
1960-luvun alussa 
  
Erästä amerikkalaista kristittyä liikemiestä pyydetiin puhumaan Japanissa 
bisneskonferenssissa, jonka järjesti kristittyjen liikemiesten järjestö. 
Kokous oli kaikille avoin, ja amerikkalainen kristitty W.E. Deming oli 
auttanut rakentamaan uudelleen Japanin teollisia kyvykkyyksiä toisen 
maailmansodan jälkeen Raamatusta löydettäviä periaatteita noudattamalla.  
Näin ollen mikä tahansa bisneskokous, jossa oli kristinusko mukana, vetosi 
liike-elämän johtajiin siellä.  
 
Kun mies oli alkamassa puhettaan, hänelle selitettiin, että hänen tulkkinsa 
oli sairastunut eikä heillä ollut ketään, joka voisi toimia tulkkina. Totean 
taas, että tämä tapahtui 1960-luvun alussa, jolloin englanti ei ollut niin 
laajalle levinnyt kuin se on nykyään.  
 
Hän panikoi 
  
Ajatus puhua englanniksi 2000:lle sellaisille japanilaisille liike-elämän 
johtajille, jotka eivät häntä ymmärtäisi, sai hänessä aikaan paniikin. 
Välittömästi Herra sanoi hänelle: "Puhu vain kielillä". Hermostuneesti hän 
teki niin selittäen, kun aloitti rukouskielellään, mutta sitten nopeasti 
vaihtoi kieleen, joka osoittautui olevan japania. Lähes tunnin jälkeen se 
tyrehtyi ja mies lakkasi puhumasta. Yhtäkkiä yli 200 japanilaista liikemiestä 
ryntäsi lavalle ja aivan yhtä äkillisesti Pyhä Henki tuli heidän päälleen ja he 
alkoivat puhua kielillä.  
 
Tämänkaltaisia todistuksia on runsain mitoin, ja on selvää, aivan kuten oli 
helluntaipäivänä, jolloin ne 120 puhuivat kielillä, joita he eivät koskaan 
olleet opetelleet, mutta toiset ymmärsivät, että näitä asioita tapahtuu yhä 
nykyään.  
 
Miksi kielet?   
 
Room. 8: 26-27 sanoo kreikaksi: "Niin myös Pyhä Henki auttaa meidän 
heikkouttamme, sillä emme tiedä, kuinka rukoilla niin kuin meidän pitäisi. 
Mutta Pyhä Henki rukoilee puolestamme huokauksin, jotka hämmentävät 
sanoja."  
 



Kreikan 'auttamisesta' käyttämä sana on hyvin kiinnostava. Se on 
'synantilambanetai', yhdyssana, joka tarkoittaa 'tarttuu kiinni yhdessä 
kanssamme jotakin vastaan'. Paavali sanoi: "Pyhä Henki tarttuu yhdessä 
kanssamme sitä heikkoutta vastaan, että emme tiedä, kuinka rukoilla niin 
kuin meidän pitäisi."  
 
Jeesus selvitti kielet minulle  
 
Ilmestyksen aikana, jolloin Herra opetti minulle enkeleistä ja riivaajista, 
kysyin kysymyksen, joka vei Hänet sivupolulle vastauksessa. Kysyin: 
"Voimmeko käskeä enkeleitä? Jotkut sanovat, että voimme ja että se on 
tavallista, mutta asia ei ole koskaan tuntunut oikealta hengessäni, joten 
tiedät, etten ole koskaan tehnyt sitä." Hän vastasi: 
 
"Et edes tiedä, kuinka rukoilla niin kuin sinun tulisi! Mikä saa sinut 
ajattelemaan, että tiedät, kuinka kertoa enkelille, mitä tehdä? Sitä paitsi 
enkelit kuuluvat Isälle." Hänen kommenttinsa siitä, ettei tiedetä kuinka 
rukoilla, oli suora viittaus Room. 8:26:en ja kieliin, mutta tulisin palaamaan 
siihen, sillä ajatus siitä, että enkelit kuuluivat Isälle, oli minulle jotakin 
uutta.  
 
"Tarvitsen Raamatun kohdan tuosta, Herra." "Etkö ole lukenut, että lihassa 
oloni päivinä puutarhassa sanoin, että olisin voinut pyytää Isältä ja Hän olisi 
lähettänyt 12 legioonaa enkeleitä? Etkö ole lukenut, mitä sanoin Sardeelle 
siitä, joka voittaa, että en tule pyyhkimään hänen nimeään pois elämän 
kirjasta ja tulen tunnustamaan hänet Isän ja Hänen enkeliensä edessä? 
Enkelit kuuluvat Isälle. Tälläkin hetkellä." (Matt. 26: 53; Ilm. 3: 5) 
 
Joten tuo ratkaisi asian minulle. Mutta halusin palata siihen, että en tiedä, 
kuinka rukoilla niin kuin minun pitäisi, ja kuinka kielillä on asiassa osa.  
"Herra. Miksi kielet? Se on niin kiistanalaista joillekuille, joten miksi tulisi 
olla jotain sellaista osana elämäämme?" 
 
Hän pysähtyi ikään kuin punnitsemaan sanojaan huolellisesti. "Jos voit ottaa 
vastaan tämän: enimmäkseen me toimimme maan päällä kutsusta. Mutta 
säilytämme oikeutemme Luojana." Ymmärsin tuon – Hän ei tullut mukaan 
elämääni, ennen kuin äitini alkoi rukoilla puolestani ja enemmän silloin, 
kun myös minä tein päätöksen Jeesukseen uskomisesta – kutsuin Hänet 
ottamaan elämäni hallinnan.   
 
Kun pyysin apua tuon ymmärtämiseen, Hän jatkoi: "Maa on delegoitu 
ihmiselle, joten ihmisen täytyy kutsua meidät elämäänsä. Kuitenkin Isä 



haluaa tahtonsa tapahtumista maan päällä, mutta ihminen ei tiedä, kuinka 
rukoilla. Hänen tietämyksensä on rajallista."  
 
"Isän täytyi löytää tapa, jolla ohittaa ihmisen rajallinen tietämys, jotta Hän 
voisi välittää rajattoman tietämyksensä ja tahtonsa ihmiseen, niin että 
tämä voisi rukoilla asian takaisin Hänelle, ja sulkea silmukan ja tehdä siitä 
oikeustoimen."  
 
"Sillä sinä päivänä ei kukaan, ei mikään olento, kykene syyttämään meitä ja 
sanoa, ettemme olleet oikeudenmukaisia kaikissa asioissa. Kaikki tulee 
paljastumaan, ja tullaan havaitsemaan, että olemme olleet uskollisia ja 
totuudellisia kaikissa asioissa. Joten Isä antaa ihmiselle kielen, jota tämä ei 
ole koskaan opetellut, ja täyttää sen tahdollaan ja ajatuksillaan ja 
tunteellaan, ja sallii ihmisen rukoilla sen takaisin Hänelle, mikä toteuttaa 
Hänen täydellisen tahtonsa maan päällä." 
 
Tämä antoi vastauksen NIIN moneen – kaikkeen, lähtien siitä, että tuntee 
Isän tai Herran tunteet, kun rukoilee jonkun puolesta, siihen, että se saa 
meidät itkemään tai nauramaan ilosta, siihen, että ymmärtää, kuinka kielet 
ovat niin hyödyllisiä, miksi sisällä tuntuu niin hyvältä. Voin sanoa: "Isä, 
rukoilen sisareni puolesta tänä aamuna… ja sitten siirryn kieliin tietäen, 
että rukoilen Hänen täydellistä tahtoaan sisareni elämään tänä päivänä." 
 
Sen tajuaminen, että maa on delegoitu ihmiselle selittää sen, miksi ihmiset 
voivat olla niin julmia toisille, kun Hän ei tee mitään. Hän on ulkopuolella 
katsoen sisään ja historian aikana on ollut miljoonittain ihmisiä, jotka eivät 
ole koskaan pyytäneet Häntä ottamaan huolehtiakseen heidän elämästään. 
  
Ymmärsin, kuinka 1. Moos. 6:12:ssa Herra totesi, että 'kaikki liha oli 
turmellut vaelluksensa maan päällä' – täytyi mennä Nooan perheeseen asti, 
joka oli säilyttänyt Herran tietoisuudessaan. Herra oli joutumassa 
ulkopuolelle katsomaan sisälle päin planeettaa, joka ei halunnut Häntä. 
Joten Hän aloitti uudelleen säilyttäen oikeutensa Luojana.  
 
Yhtäkkiä niin paljossa oli järkeä. Sen tähden, kun rukoilen välkkyvin valoin 
ja pillit soiden ohi kiitävän ambulanssin puolesta, saatan olla ainoa ihminen 
tuon potilaan elämässä, ainoa, joka rukoilee hänen puolestaan – rukoukseni 
on laillinen kutsu, jolla pyydetään Isää mukaan tuon potilaan elämään – ja 
sinä päivänä hän tulee näkemään sen olleen laillista ja oikein, vaikka tuo 
ihminen päätyisi helvettiin – hän tulee näkemään, että kaikki oli tehty 
asianmukaisesti.  
 



On niin paljon enemmän, mutta tässä on riittävästi pureksittavaa pitkäksi 
aikaa, lol – päätän tuohon, kun juhlimme helluntaita, joka juhlistaa kaikkea 
sitä mitä olemme käsitelleet tällä ja viime viikolla – ja niin paljon 
enemmän.  
 
Nauti Pyhästä Hengestä elämässäsi! Seuraava aihe ensi viikolla, siihen 
saakka, siunauksin,  
 
John Fenn/LL 
 
 


